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Praca prowadzona była w formie: 

 spotkań prezentacyjnych i konsultacyjnych, 

 warsztatów diagnostycznych i projektowych, 

 spotkań roboczych, 

 pracy indywidualnej konsultantów. 
 

Prace w zespołach roboczych zrealizowano z wykorzystaniem multimedialnych i wizualnych 

technik moderacji.  

 

2. WIZJA MIASTA 

Sformułowanie wizji tylko częściowo może opierać się o analizy sytuacji społeczno-gospodarczej 

miasta, czy też na zidentyfikowaniu mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń. Jej treść 

powinna wynikać przede wszystkim z wyrażonych przez społeczność lokalną oczekiwań wobec 

przyszłości miasta.  

Wizję można określić jako prospekcję sytuacji społeczno-gospodarczej i poziomu rozwoju 

miasta w roku, do jakiego sięga Strategia, a zatem do 2023 r. Tak zdefiniowana wizja w dużym 

stopniu pokrywa się z misją określoną w dokumencie z 2010 r. W toku przeprowadzenia 

aktualizacji Strategii Rozwoju zrewidowano między innymi podejście do określenia wizji oraz 

misji. W oparciu o wypracowaną wizję określone zostały cele strategiczne i operacyjne 

podejmowane w ramach Strategii, które stanowiąc narzędzie kreacji sytuacji społeczno-

gospodarczej miasta, mają służyć osiągnięciu sformułowanej wizji. 

Toruń jest miastem o bardzo bogatej historii, tradycji i kulturze, w którym zachowały się jedne 

z najważniejszych dla kraju zabytków. Potwierdzeniem tego faktu jest uzyskanie przez Toruń 

w 1997 r. wpisu Zespołu Staromiejskiego na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego 

i Naturalnego UNESCO. Społeczność lokalna pragnie jednak być pewna, że pozostawione przez 

przodków dziedzictwo jest chronione, właściwie eksponowane i wykorzystywane dla rozwoju 

turystyki, która jest i będzie jedną z ważniejszych gałęzi gospodarki Torunia. Już dziś miasto 

należy do jednych z najchętniej odwiedzanych przez turystów polskich i zagranicznych. Zdając 

sobie sprawę ze wszystkich tego konsekwencji, społeczność lokalna Torunia pragnie widzieć 

swoje miasto w 2023 r. jako tętniące życiem turystycznym w zgodzie z innymi celami. Jednak 

aby atrakcyjność turystyczna mogła przełożyć się na rozwój gospodarczy, czyli inaczej mówiąc, 

aby rozwój turystyki został skojarzony z rozwojem gospodarki turystycznej, przed samorządem, 

lokalnym biznesem i licznymi organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze turystycznej, 

stoi wiele zadań do wykonania. Widzieć w przyszłości Toruń jako miasto o rozwiniętej 

gospodarce turystycznej, znaczy tyle, co widzieć, że wszystko, co należy do dziedzictwa miasta 

i jego walorów przyrodniczych, przekłada się na bogacenie się społeczeństwa i wzrost pozycji 

rynkowej lokalnych przedsiębiorstw. 

Toruń jest jednak zbyt dużym miastem i zbyt duża jest jego rola dla poprawnego rozwoju całego 

regionu, aby jego gospodarkę oprzeć jedynie na turystyce. W mieście tkwi tak znaczny potencjał 


